关于2014年度学校中层领导班子专题民主生活会暨民主评议党员工作的通知

党委各部门，各党总支（分党委）：
根据工作安排，现就2014年度学校中层领导班子专题民主生活会暨民主评议党员工作通知如下：
一、工作思路
2014年度学校中层领导班子专题民主生活会暨民主评议党员工作要学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，围绕“严格党内生活、严守党的纪律、深化作风建设”主题，借鉴我校在党的群众教育实践活动中中层领导班子专题民主生活会和民主评议党员工作积累的好做法和好经验。民主评议党员工作中，重点要召开好民主评议会议，其他环节从实际出发，灵活掌握与应用。
1、学院、图书馆、后勤集团领导班子成员（党员）要严格执行双重组织生活制度，既要参加所在单位领导班子专题民主生活会，又要以普通党员的身份积极参加所属党支部的民主评议会议。
2、学区、部处领导班子专题民主生活会与所属党支部的民主评议会议合并召开。
3、普通师生党员都要参加所属党支部的民主评议会议。对外出党员，所属党组织应提前通知其本人按期返回参加民主评议。对确实不能返回参加民主评议的，应由其本人寄回民主评议有关材料，由他人代读，参加评议。
二、工作内容
（一）中层领导班子专题民主生活会
1、民主生活会前，党组织要通过组织学习讨论、广泛征求意见、认真查摆问题、相互谈心交心等主要环节，形成专题民主生活会方案。会前一周，由书记向联系校领导汇报（征求到的意见建议情况书面材料交联系校领导）。
2、民主生活会上，相关校领导全程参加联系单位专题民主生活会，班子成员之间要开展深刻的自我批评和诚恳的相互批评，确保达到“团结—批评—团结”的目的。民主生活会期间，中层领导干部不要安排出差、出访。非党员中层领导干部列席会议。
3、民主生活会后，中层领导干部要针对党员干部群众反映和会上帮忙查找出来的问题，逐一进行整改；各单位党组织将会议纪要报送校党委组织部备案。
（二）民主评议党员工作
1、民主评议党员工作在学校党委的领导下，以支部为单位，按照学习教育、自我评价、民主评议、组织考察、表彰和处理等步骤进行。每位党员要对照党章，结合岗位实际，开展批评和自我批评。
2、教师党员要结合2014年9月9日习近平总书记同北京师范大学师生代表座谈时的讲话精神，对照“好老师”标准，重点检查和评价其是否确切肩负起“立德树人，教书育人”的光荣职责，是否争做“有理想信念、有道德情操、有扎实学识、有仁爱之心”教师典范。
3、学生党员要结合2014年5月4日习近平总书记在北京大学师生座谈会上的讲话精神，重点检查和评价自己能否践行社会主义核心价值观，是否争做“有信念、有梦想、有奋斗、有奉献”的有为青年。
4、民主评议党员结果分优秀、合格、不合格三个档次，优秀的比例一般掌握在各党总支（分党委）正式党员总数的10%左右。预备党员参加评议，不定档。
三、工作要求
1、各单位的中层领导班子专题民主生活会和民主评议党员工作原则上要在2014年12月22日前完成。
2、各单位请于12月26日前报送中层领导班子民主生活会会议纪要、民主评议党员工作小结以及相应的表格（附件1、2、3、4、7）。纸质材料统一用A4纸双面打印，电子材料发送至邮箱wdzzb@wzu.edu.cn。
附件：
1.民主评议党员登记表
2.民主评议优秀党员登记表
3.民主评议不合格党员登记表
4.民主评议党员情况汇总表
5.民主评议党员党内测评表
6.民主评议党员群众测评表
7. 2014年度民主评议党员情况统计表

中共温州大学委员                                                                       2014年11月28日